
会社の経営層、人事労務部門責任者の皆様へ

日 時

会 場

内 容

お申し込み

2020年2月18日（火）15:30～17:30 ＜受付開始15：00＞

名古屋銀行協会 ４０２号室 名古屋市中区丸の内２－４－２

無料

裏面の申込用紙にご記入いただき、下記E-Mail または 弊社担当者までご送付下さい。
※締切日は2020年2月17日（月）
＊先着５0名様まで（定員になり次第締め切らせていただきます）

お問い合わせ
株式会社エフケイ 担当：植村（うえむら）
＜住所＞名古屋市中区丸の内２－２－１５ 東照ビル1階
＜電話＞ 052-232-8484  ＜FAX＞ 052-232-8485
＜Mail＞uemura.kenji@efu-kei.jp

参加費

セミナー概要

共催 株式会社エフケイ 三井住友海上火災保険株式会社

第１部 15:30~16:30

ホワイト企業を象徴する「健康経営優良法人」認定

取得のための傾向と対策
講師：木村 誠 非営利一般社団法人 安全衛生優良企業マーク推進機構 理事長
厚生労働省 平成28年、30年、令和元年 安全衛生優良企業育成事業 受託事業者

第3部 16:55~17:20

選ばれる会社になるために

～ホワイト企業を目指すための福利厚生とは？～
講師：加治 則和 マーシュジャパン株式会社 Executive Advisor

ホワイト企業を目指すための働き方実践セミナー
～健康経営優良法人認定取得のための傾向と対策～

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。
この度、ホワイト企業を目指すための働き方実践セミナー「健康経営優良法人」認定取得のための傾向と対策と
題してセミナーを開催する運びとなりました。
第1部では、厚生労働省受託事業者の非営利一般社団法人安全衛生優良企業マーク推進機構 理事長の
木村誠氏を講師にお迎えし、「健康経営優良法人」認定取得のためのノウハウを解説いただきます。
第2部では、MS&ADインターリスク総研株式会社より「健康経営優良法人」認定企業が、社内で実践している
取り組み事例を具体的にご紹介いたします。
第3部では、就活生や求職者から選ばれるホワイト企業となるための福利厚生制度であるLTD制度について、
マーシュジャパン株式会社よりその仕組みと最新のトレンドをご紹介いたします。
本セミナーを通して、課題解決のヒントをご提供できれば大変幸甚です。

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご来臨賜りますよう宜しくお願い致します。

第2部 16:30~16:55

組織の活性化につなげる健康経営の実践事例
講師：田中 ゆか MS&ADインターリスク総研株式会社
リスクマネジメント第四部 健康・医療開発室 主任コンサルタント



貴社名

所在地

所属部署 TEL

役職名 FAX

参加者氏名 Email

所属部署 TEL

役職名 FAX

参加者氏名 Email

セミナー 参加申込書

御参加申込書 送付先： 下記E-Mail または 弊社担当者宛てにお申込みください。

申込締切 ： 2020年2月17日（月）

セミナー事務局 ： 株式会社エフケイ 植村賢二 （うえむら けんじ）

Mail : uemura.kenji@efu-kei.jp   / Tel : 052-232-8484 / Fax : 052-232-8485

アクセス
名古屋銀行協会
〒460-0002
名古屋市中区丸の内2-4-2
Tel:052-231-7851

地下鉄桜通線・鶴舞線「丸の内」
①番出口、④番出口 徒歩6分

【個人情報の取扱いについて】
お申し込みいただいた個人情報は株式会社エフケイと非営利一般社団法人安全衛生優良企業マーク推進機構で共同保有させていただきます。

株式会社エフケイは、取得した個人情報を当社ホームページ（https://www.efu-kei.co.jp/ ）に記載の「個人情報の取扱いについて」に則り取
扱います。また、取得した個人情報を下記のとおり利用することがありますので、あらかじめご了承のうえ、お申込いただきますようお願いいたします。
利用目的
(1)リスクマネジメントコンサルティング業並びに取引保険会社の商品及びこれらに付帯・関連するサービスの開発・提案・提供のため。
(2)当社のイベント、キャンペーン及びセミナーの企画、案内及び実施のため。
(3)業務上の連絡のため（各種挨拶状の送付及び慶弔に係る手配を含む）。

非営利一般社団法人 安全衛生優良企業マーク推進機構は、取得した個人情報を当社ホームページ（http://www.shem.or.jp）に記載の
「個人情報の取扱いについて」に則り取扱います。


